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9. LUOKKA 
Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus 
 
Tehtävien tarkoituksena on vahvistaa oppilaiden yhdenvertaisuusosaamista sekä edistää moninaisuuden ja 

erilaisuuden arvostamista ja syrjimättömyyttä. 

 

Välineet: Tarinakortteja, kysymyskortteja ja muistiinpanovälineet jokaiselle ryhmälle sekä välineet videoiden 

katsomista varten. 

HUOMIO Tarinakortteja tarvitaan yksi kortti/ryhmä tulostettuna ja leikattuna. Tarinakortteja löytyy sivuilta 2–

5, joista valitaan sopivimmat. Kysymyskortteja tarvitaan kaksi korttia/ryhmä. Kysymyskortteja on sivuilla 6–7. 

Ne voidaan tulostaa, leikata ja jakaa oppilaille tai vaihtoehtoisesti heijastaa taululle. 

 

Aloitus: YHDENVERTAISUUS JA SYRJIMÄTTÖMYYS 

Aiheeseen virittäytymiseksi katsotaan video linkistä Yhdenvertaisuus ja syrjimättömyys - Mitä ne tarkoittavat? 

(kesto 4:23). 

Työskentely: ERILAISIA SAMANARVOISIA  
 
Erilaisia samanarvoisia -tehtävän ideana on pohtia yhdenvertaisuuden toteutumista sellaisen henkilön 

näkökulmasta, joka kohtaa syrjintää erilaisissa arjen tilanteissa. Tehtävä auttaa hahmottamaan 

yhdenvertaisuuden toteutumisen ongelmia ja eri väestöryhmien kohtaamia haasteita. Vaikka tehtävässä 

kerrotut elämäntarinat ovat fiktiivisiä, perustuvat ne tutkimustietoon syrjintäkokemuksista. 

Oppilaat jaetaan 3–4 hengen ryhmiin. Jokaiselle ryhmälle jaetaan yksi tarinakortti. Jokainen ryhmän oppilas 

lukee kortin ja eläytyy kortissa kuvattuun roolihahmoon ja tämän elämäntilanteeseen.  

Kun roolihahmoihin on ryhmissä perehdytty, annetaan kysymyskortteja ryhmille pohdittavaksi. 

Kysymyskortteja annetaan ryhmälle muutamasta eri teemasta, esimerkiksi kaksi tehtäväkorttia/ryhmä. 

Tehtäväkorttien teemat ovat turvallisuus, asenteet, vuorovaikutus ja osallistuminen. 

Ryhmän tehtävänä on kirjata lyhyesti kysymyskorttien pohjalta esiin nousseet asiat ja ajatukset. Kun ryhmät 

ovat saaneet kirjattua vastauksia korttien kysymyksiin, käydään ne yhdessä läpi.  

POHDITTAVAKSI 

• Haastoivatko kertomukset omia oletuksianne tai ennakkoajatuksianne? 

• Tuliko sellaisia oivalluksia, joita voisitte hyödyntää omassa elämässänne ja toiminnassanne? 

• Millaisilla toimilla roolihahmojenne yhdenvertaisuuden toteutumista voitaisiin tukea (yksilöllisesti, 

yhteisöllisesti, yhteiskunnallisesti)? 

Lopetus: Katsotaan lopuksi video Yhdenvertaisuus ja syrjimättömyys - Omakohtaisia tarinoita (kesto 4:54). 

Lähde Yhdenvertaisuus - Oikeusministeriö. 

https://www.youtube.com/watch?v=whZaFz_8NRM
https://www.youtube.com/watch?v=whZaFz_8NRM
https://www.youtube.com/watch?v=fCrWDLVxz_4&t=5s
https://yhdenvertaisuus.fi/materiaalit
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 KYSYMYSKORTIT (kortit voi tulostaa ja leikata tai heijastaa tauluille)

 

1a 1b 

1c 1d 

2a 2b 

2c 2d 
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3a 3b 

3c 3d 

3a 3b 

3c 3d 


